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Vážení občané, 
 
ani jsme se nenadáli a máme za sebou první měsíc roku 
2021. Bohužel situace se stále nelepší a jsme stále 
v nouzovém režimu. Nemůžeme se těšit na tradiční 
plesovou sezónu, i ti tři králové měli své obchůzky 
ztížené. Věřím, že přes to všechno se snažíte udržovat 
v dobré náladě a kondici a těch pár mrazivých 
a zasněžených dní jste si vy i vaše děti trochu užili. 
Doufám, že i přes nestandartní výuku si vaše děti 
společně s vámi zasloužily dobré vysvědčení a hlavně 
naši prvňáčci se alespoň něco naučili. Určitě ano, viděla 
jsme to už v listopadu, když jsem žáčky navštívila při 
příležitosti předávání slabikářů. Věřím společně s vámi, 
že až se podaří státem garantované očkování u části 
populace, bude i u nás lépe a sejdeme se v rozkvetlém 
parku. 
                                                                    Dana Schreierová 
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Vodné a stočné 
V roce 2021 se navyšuje poplatek za vodné a stočné. Jako každý rok, tak i ten letošní není 
výjimkou. Cena vody je v naší obci stanovena podle regionální ceny ve výši 47,87 Kč 
včetně DPH za m3. U stočného to máme stanoveno podle množství odvedené 
a zpracované odpadní vody v naší čistírně. Částka je vyšší než jinde, a to 48,41 Kč včetně 
DPH. Je to proto, že ještě někteří občané nemají vyřízeny smlouvy k odvádění odpadních 
vod - z různých důvodů, jak jsem již uváděla v minulých vydáních. Nejvíce mě mrzí, že jsou 
mezi námi i takoví, kteří zatím smlouvu nemají vyřízenou cíleně, byť jsou již připojení. 
Proto jsou náklady na čištění a chod rozúčtovány na ty, kteří platí, nikoliv na ty, kteří 
odpadní vodu pouští. Věřím, že se to nejpozději do pololetí tohoto roku podaří vyřešit, že 
všichni budou mít své náležitosti vyřízené.  

Fotokopie obecní kroniky 
Před několika lety jsme vydali pro zájemce fotokopii obecní kroniky. Jednalo se o kopii 
první knihy, kterou psal pan Mlčoch a pan Woitek. Chybí zde období od roku 1965 do 
roku 1989, kdy jsme byli součástí střediskové obce Holasovice. Protože se občas někteří 
z vás ptají, zda nemáme ještě kroniku, rozhodli jsme se zájemcům vyhovět. Knihy budou 
pouze na objednání. Celá kronika do roku 2010 bude prodávána za 1.000,- Kč a dotisk 
kroniky od roku 1996 do roku 2010 bude v ceně 420,- Kč. Dotisk je pro ty, kteří měli první 
vydání do roku 1995. Od roku 2010 se píše kronika do nové velké knihy, ale tyto 
„novodobé“ zápisky zatím vydávat nebudeme. Pokud tedy máte zájem o tuto knihu, 
můžete si ji objednat osobně nebo telefonicky do konce února, pak zajistíme výrobu.                                                                                                                                  

Poplatek za psy 
Poplatek za psy je možné od letošního roku zaplatit na bankovní účet 115-
270960247/0100 do 31. 3. 2021. Do poznámky uveďte své jméno, příjmení a do 
variabilního symbolu číslo popisné. 
Cena zůstává stejná: 100,- Kč za jednoho psa a 200,- Kč za každého dalšího. 

 
Vážení občané, 
od letošního roku dochází ke změně v rámci odpadových zákonů. V průběhu roku bude 
zpracována nová obecně závazná vyhláška, která bude v souladu s novým zákonem. 
Letos zatím nedojde ke změně poplatků za odpady, ale dojde z úsporných důvodů ke 
změně vývozu popelnic od jednotlivých domů. V současné době se vyváží odpad 1x za 
týden vždy v pondělí. Od měsíce února budou popelnice odváženy 1 x za dva týdny vždy 
v lichém týdnu. Termíny budou také zveřejněny na webových stránkách ve sloupci 
o odpadech. 
                                                                                                                               Dana Schreierová 

 
Redakční rada: 
Sylva Dufková, Markéta Tyllová, Mgr. Blažena Wertichová. Vydala obec Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice, tel.: 553 662 221  
e-mail: podatelna@neplachovice.cz, web: http://www.neplachovice.cz 
Příští uzávěrka zpravodaje bude:  20. 2. 2020 

http://www.neplachovice.cz/
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Oznámení o provádění pravidelných odečtů vodoměrů 
Na základě smlouvy uzavřené mezi naší společností Ovod, spol. s r. o. a společností 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., dodavatelem vody z vodovodu  
do vaší obce, dovolujeme si vám tímto oznámit, že 

v termínu 10. - 16. 2. 2021 v Neplachovicích a   v termínu 17 a 18. 2. 2021 v Zadcích  
budou  prováděny pravidelné opisy vodoměrů pracovníkem Vodotech, spol. s r. o. panem 
Hrbáčem Hynkem.  
 
Pozvánka na zasedání zastupitelstva obce 
Zveme všechny občany na zasedání zastupitelstva obce, které se uskuteční v pondělí 
15. února 2021 od 17 hod. ve výdejně stravy základní školy. Bližší informace budou 
zveřejněny. 
 

K + M + B + 2021 
Koledování Tříkrálové sbírky bylo v letošním roce omezeno. 
Přesto jsme nechtěli porušit tuto již více než dvacetiletou 
tradici. Nemohli jsme se však s vámi osobně setkávat 
u vašich dveří a zazpívat: „My tři králové jdeme k vám…“ 
Proto jsme koruny králů a jejich slavnostní oděvy nechali 
odpočívat. A po vesnici se rozešli poslové, které k vašim 
domovům vedla zářící hvězda. Nezvonili jsme a nezpívali, 
ale na dveře jsme vám napsali jména králů a nový letopočet. Do schránky jsme vhodili 
malé dárečky. Někteří z vás nás zahlédli a přispěli do charitních pokladniček. Další přišli 
v neděli do kulturní místnosti anebo přispěli do pokladniček na obecním úřadě nebo 
v obchodě. Jiní zase poslali DMS. V části Zadky bylo darováno 2 550,- Kč, v Neplachovicích 
21 557,- Kč a v obchodě 9 780,- Kč. 
Díky všem za vaši štědrost. Za všechny pomocníky přeji všem: Ať na vaše šťastné žití 
sluníčko svítí.  
                                                                                                                                     Jana Čechová 
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Oznámení: 
Obecní úřad zajistil vývěsku, která byla namontována na roh kostela vpravo od hlavního 
vchodu. Bude sloužit pro vyvěšení smutečních oznámení nebo jiné zprávy. Je volně 
přístupná, ale zamykejte ji, klíč je pověšen na řetízku. 
 
 

Poznámka k článku „Záchranný archeologický výzkum“ uveřejněný 
ve Zpravodaji č. 11/20. 
Průzkum velmi pěkně zhodnotil p. Jiří Juchelka. Je nutno však připomenout, že již p. učitel 
Vlastimil Mlčoch napsal v kronice z roku 1963 na str. 196: V polovině roku bylo přes 
katastr obce kladeno potrubí pro plynové vedení z Opavy do Krnova. Přitom na některých 
místech byly objeveny archeologické nálezy, které dokazují, že náš kraj byl osídlen 5 000 
let př. n. l. 
Další pokračování k danému tématu je na str. 203, kde je článek v týdeníku „Nové 
Opavsko“ od Vlasty Šikulové, ved. archeolog od. Slezského muzea v Opavě. Krátký výpis: 
Na neplachovském katastru byly zachyceny osady lidu popelnicových polí s množstvím 
střepů a pruhy mazanice ze zbořených chat. Nález datuje bronzová labuťkovitá jehlice do 
mladšího období halštatského (1. polovina 1. tisíciletí před n. l.). Další naleziště na 
katastru Neplachovic přineslo ještě zajímavější výsledky. Ukázalo se, že návrší nad 
potokem Herličkou bylo osídleno v několika obdobích pravěku… Podle nich (nálezů) 
můžeme Neplachovice označit za zatím nejstarší zemědělskou osadu ve Slezsku. Její stáří 
je přibližně 6 000 let. 
                                                                                                                 Zkráceno, vypsal Jiří Čech 
 
 

Pošta z Kanceláře Senátu ČR 
 

Dobrou zprávu jsme obdrželi z Kanceláře Senátu ČR. V minulém školním roce jsme se 
zúčastnili výtvarné soutěže vyhlášené Kanceláří Senátu Spolku českých 
betlemářů Artlliving s. r. o. na téma „Vánoční betlém“. Naše práce se velice líbily, avšak 
zasáhla pandemie, a proto jsme se nemohli na jaře, a ani na podzim zúčastnit 
slavnostního vyhodnocení výtvarné soutěže v sídle Senátu, v Hlavním sále Valdštejnského 
paláce v Praze, na které jsme se všichni velice těšili. 
Velmi mne proto potěšilo, že i přes nepříznivou pandemickou situaci v republice na děti 
nezapomněli, a přesto, že slavnostní vyhodnocení bylo nakonec neodvratně zrušeno, 
slíbenou odměnu  a diplomy žačky Natálie Polová, Sofie Uvírová, Agáta Svobodová, Ellen 
Kořistková, Karolína Kociánová a  Victoria Dagmar Francková obdržely. 
Děvčatům děkuji za nadšení a gratuluji. 

Drahoslava Hobžová 
 
 
 

https://www.zsneplachovice.cz/posta-z-kancelare-senatu-cr/
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Knihovny a PES 
Aktuální 5. stupeň PES umožňuje pouze bezkontaktní provoz -  jak tedy probíhá výpůjční 
proces?  

Objednávka knih a časopisů 

• telefonicky na čísle 595 172 539 

• e-mailem na adrese knihovna@obecholasovice.cz 

• prostřednictvím formuláře Napište nám    knihovnaholasovice.info/napiste-nam/ 

• prostřednictvím Facebooku - facebook.com/holasoviceknihovna 

Přehled všech dokumentů, které knihovna nabízí, najdete v našem on-line katalogu, který 
je součástí webových stránek knihovny. 

 

Vyzvednutí objednávky 

• pro vyzvednutí objednávky kontaktujte knihovnici, která vám nahlásí číslo  

   skříňky, ve které si knihy bezkontaktně vyzvednete. 

 

Vracení dokumentů 

 • knihy odkládejte pouze do Biblioschránky - veškeré vrácené dokumenty jsou   

    umístěny do sedmidenní karantény 

• časopisy a hry vracejte po předchozí domluvě s knihovnicí (dokumenty  

   odložíte do předem domluvené skříňky) 

 

Po dosažení 4. stupně PES už bude probíhat výdej knih přes „výdejní dveře“. 

 

za knihovnu Helena Dehnerová 
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